SINDHUBER

MASCHINEN

Holzmann HOB305PROSMW2_400V Abricht-Dickenhobelmaschine mit
Spiralmesserhobelwelle
[H-HOB305PROSMW2 400V]

Statt: €2-399;-

€ 1.999 -

inkl. MwSt.
-17 %

Die Holzmann HOB305PROSMW2_400V Abricht-Dickenhobelmaschine mit Spiralmesserhobelwelle ist ideal fiir prazise Hobelarbeiten. Die
Maschine verfligt Uber eine Spiralmesserhobelwelle mit 24 HM-Wendeschneidplatten, die flir optimale Hobelergebnisse sorgen. Die zentrale
Hohenverstellung des Dickenhobeltisches und die aufklappbaren Gusstische ermdglichen eine leichtgéngige Verarbeitung von Werkstlicken.

¢ Spiralmesserhobelwelle mit HM-Wendeschneidplatten (24 Stiick) gewéhrleistet optimales Hobelergebnis
¢ HM-Wendeschneidplatten (vierfach verwendbar) Dimension: 15x15x2,5mm (30°)

* leichtgangige zentrale Hohenverstellung des Dickenhobeltisches

e beide Gusstische aufklappbar

» hochwertige Fertigung der Maschine u. a. durch Laserschneidtechnologie

* max. Abrichtbreite: 304mm, max. Dickehobelbreite 300mm

Lieferumfang: Anschlag, Wendeschneidplatten montiert; Schliissel zum Wechseln der Wendeplatten

Abrichten

Abricht TischgréBe in mm: 1512 x 400
Abrichten Tischhéhe in mm: 901

Abrichten max. Spanabnahme in mm: 3
Abrichtanschlag in mm: 1000 x 160
Schwenkbereich Abrichtanschlag: 90°-45°
Motordaten

Motorleistung S1 in W: 2200
Spannung: 400V / (50Hz)
Vorschubgeschwindigkeit: 5,5 m/min

Allgemeine Abmessungen

Absauganschluss in mm: 100
AufstellmalB in mm: 1665 x 575 x 930
WerkstiickmaBe

07.12.2025 Seite 1/2 www.sindhuber.at


www.sindhuber.at

SINDHUBER

MASCHINEN

min. Werkstiickdicke in mm:
max. Werkstuickdicke in mm:
Dickenhobeln

Dickenhobel TischgréBe in mm:
Dickenhobeln max. Spanabnahme in mm:
Durchlasshéhe in mm:

Hobeln Alilgemein
Hobelwellendurchmesser in mm:
Hobelwellendrehzahl in min-1:
Hobelmesseranzahl:

Gewicht

Bruttogewicht in kg:
Nettogewicht in kg:
VersandmaBe
Verpackungsbreite in mm:
Verpackungslange in mm:

Verpackungshéhe in mm:

weitere Produktbilder:

225

585 x 300

3

225

74

4000

24

292

258

650

1650

1150

07.12.2025

Seite 2/2

www.sindhuber.at


http://www.tcpdf.org
www.sindhuber.at

