

Holzmann HOB305PROSMW2_400V Abricht-Dickenhobelmaschine mit Spiralmesserhobelwelle [H-HOB305PROSMW2_400V]

Statt: € 2.399,-
€ 1.999,-
inkl. MwSt.
- 17 %



Die Holzmann HOB305PROSMW2_400V Abricht-Dickenhobelmaschine mit Spiralmesserhobelwelle ist ideal für präzise Hobelarbeiten. Die Maschine verfügt über eine Spiralmesserhobelwelle mit 24 HM-Wendeschneidplatten, die für optimale Hobelergebnisse sorgen. Die zentrale Höhenverstellung des Dickenhobeltisches und die aufklappbaren Gusstische ermöglichen eine leichtgängige Verarbeitung von Werkstücken.

- Spiralmesserhobelwelle mit HM-Wendeschneidplatten (24 Stück) gewährleistet optimales Hobelergebnis
- HM-Wendeschneidplatten (vierfach verwendbar) Dimension: 15x15x2,5mm (30°)
- leichtgängige zentrale Höhenverstellung des Dickenhobeltisches
- beide Gusstische aufklappbar
- hochwertige Fertigung der Maschine u. a. durch Laserschneidtechnologie
- max. Abrichtbreite: 304mm, max. Dickehobelbreite 300mm

Lieferumfang: Anschlag, Wendeschneidplatten montiert; Schlüssel zum Wechseln der Wendeplatten

Abrichten

Abricht Tischgröße in mm: 1512 x 400

Abrichten Tischhöhe in mm: 901

Abrichten max. Spanabnahme in mm: 3

Abrichtanschlag in mm: 1000 x 160

Schwenkbereich Abrichtanschlag: 90°-45°

Motordaten

Motorleistung S1 in W: 2200

Spannung: 400 V / (50Hz)

Vorschubgeschwindigkeit: 5,5 m/min

Allgemeine Abmessungen

Absauganschluss in mm: 100

Aufstellmaß in mm: 1665 x 575 x 930

Werkstückmaße

min. Werkstückdicke in mm:	6
max. Werkstückdicke in mm:	225

Dickenhobeln

Dickenhobel Tischgröße in mm:	585 x 300
Dickenhobel max. Spanabnahme in mm:	3
Durchlasshöhe in mm:	225

Hobeln Allgemein

Hobelwellendurchmesser in mm:	74
Hobelwellendrehzahl in min-1:	4000
Hobelmesseranzahl:	24

Gewicht

Bruttogewicht in kg:	292
Nettogewicht in kg:	258

Versandmaße

Verpackungsbreite in mm:	650
Verpackungslänge in mm:	1650
Verpackungshöhe in mm:	1150

weitere Produktbilder: